Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6230455 SIM (11702) | 26-0/2025 2097931555958868600 GOI3as

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 16/04/2025 07:58:08 17/04/2025 07:00:00 12/05/2025 07:30:00 ACESSAR

Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS

Objeto:

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA BASICA,POR UM PERIODO DE 12 MESES.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G (1%) CREME. 1000 TB
2 Material ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO 35000 CP
3 Material ACICLOVIR 50 MG/G CREME TUBO DE 10 GRAMAS 7000 TB
4 Material ACIDO ACETILSALICILICO (AAS) 100 MG INFANTIL COMPRIMIDO. 50000 CpP
5 Material ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO. 100000 cP
6 Material ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL 15000 CpP
7 Material ALBENDAZOL SUSPENSAO ORAL 40 MG/ML 10 ML FRASCO. 10000 FR
8 Material ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMPRIMIDO. 6000 CP
9 Material ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO. 25000 CP
10 Material AMOXICILINA 50 MG/ML FRASCOS DE 150 ML ACOMPANHADO DE COPO DOSADOR 10000 FR
11 Material AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML SUSPENSAO ORAL. FRASCO 75ML 3000 FR
12 Material ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO. 2000 CpP
13 Material AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO. 30000 CP
14 Material AZITROMICINA SUSPENSAO ORAL 40 MG/ML FRASCOS DE 15 ML APOS A RECONSTITUICAO, ACOMPANHADO DE 10000 FR

SERINGA DOSADORA



https://pncp.gov.br/app/editais/11168270000122/2025/20

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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43

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML FRASCOS DE 100 ML OU 120ML
BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG COMPRIMIDOS.

BROMETRO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML. SOLUCAO INALATORIA 20ML.
BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO.

BUDESONIDA 32 MICROGRAMAS SUSPENSAO NASAL PARA INALAGAO NASAL 120 DOSES.

BUDESONIDA 64 MICROGRAMAS SUSPENSAO PARA INALAGAO NASAL. 120 DOSES
CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO.

CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDOS.

CARBAMAZEPINA XAROPE 20 MG/ML FRASCO DE 100 ML.

CARBONATO DE CALCIO PURO 1.250 MG COMPRIMIDOS.

CARBONATO DE CALCIO 1.250 MG (500 MG) + CALECALCIFEROL 400 U.I COMPRIMIDOS.
CARBONATO DE LiTIO 300 MG COMPRIMIDOS.

CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO.

CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO.

CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO.

CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO

CEFALEXINA MONOHIDRATADA SUSPENSAO ORAL 50MG/ML FRASCO DE 60 ML ACOMPANHADO DE COPO

DOSADOR.

CLONAZEPAM SOLUCAO ORAL 2,5 MG/ML FRASCO 20 ML.
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO
CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10 MG COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML SOLUCAO ORAL.
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG CAPSULA.
CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG CAPSULA.

Qtde:
1000
40000
10000
20000
5000
5000
2000
250000
150
70000
20000
40000
2000
2000
1000
40000

3000

5000
40000
200000
83000
5000
5000
2000
2000
250000
30000
30000
12000

Unid:
FR
CP
FR
CP
FR
FR
Cp
CpP
FR
CP
CP
CP
Cp
CpP
Cp
CpP

FR

FR
CpP
CP
CP
CP
Cp
CP
FR
CAPS
CpP
CP
CAPS




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG CAPSULA.

CLORIDRATO DE ONDANSETRONA ORODISPERSIVEL 4 MG

CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG.

CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO.

CLORIDRATO DE TETRACICLINA POMADA OFTALMICA 5 MG/G (1%) BISNAGA COM 3,5 G
CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG COMPRIMIDO.

DEXAMETASONA 1 MG/G CREME TUBO.

DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO.

DEXAMETASONA COLIRIO 0,1% 1MG/ML FRASCO COM 5 ML.

DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML.

DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO.

DIAZEPAM 5 MG COMPRIIMIDO.

DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO.

DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDO.

DIPIRONA SODICA FRASCOS COM 20 ML DE SOLUCAO ORAL NA CONCENTRACAO DE 500 MG/ML.
ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS.

ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS.

FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO.

FENITOINA 20 MG/ML SUSPENSAO ORAL.

FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO.

FENOBARBITAL GOTAS 40 MG/ML FRASCO DE 20 ML.

FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA.

FOSFATO DE SODICO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML FRASCO DE 60 ML + PIPETA DOSADORA.
FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO.

GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO.

GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO.

GLICLAZIDA 60 MG COMPRIMIDO.

EXTRATO FLUIDO DE GUACO (MIKANIA GLOMERATA) 60MG/ML. FRASCO 120ML + COPO.
HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUCAO ORAL. 30 ML

Qtde: Unid:
12000 CAPS
120000 CP
25000 CP
6000 CP
1000 TB
1500 CP
30000 TB
30000 CP
1500 FR
1000 UN
90000 CP
50000 CP
35000 CP
130000 CP
50000 FR
30000 CP
30000 CP
35000 CP
2000 FR
12000 CP
200 FR
20000 CAPS
4000 FR
90000 CP
1500 CP
10000 CP
10000 CP
1000 FR
500 FR




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO.
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO.

HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSAO 61,5 MG/ML FRASCO DE 240 ML.

IBUPROFENO 300 MG.

IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO.
IBUPROFENO SUSPENSAO ORAL 50MG/ML FRASCO DE 30 ML.
IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO.
ITRACONAZOL 100 MG CAPSULAS.
LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO.
LEVOTIROXINA SODICA 12,5 MCG COMPRIMIDO.
LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO.
LEVOTIROXINA SODICA 37,5 MCG COMPRIMIDO.
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO.
LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO.

LORATADINA XAROPE 1MG/ML FRASCO DE 100 ML, ACOMPANHADO DE COPO DOSADOR.

LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO.
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO.

MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4 MG/ML 100 ML FRASCO ACOMPANHADO DE COPO DOSADOR.

MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO.

MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO.

MALEATO DE TIMOLOL 5 MG/ML (0,5%), FRASCO DE 5 ML.
MELOXICAM 15 MG COMPRIMIDO.

METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO.

METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO.

METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG/G 10% TUBO COM 50 GRAMAS C/ 50 APLICADORES.

MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG.

MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG COMPRIMIDO.
NIFEDIPINA 10 MG COMPRIMIDO.

NISTATINA SUSPENCAO ORAL 100.000 U.I/ML FRASCO DE 50 ML.

Qtde:
30000
4000
3000
200000
300000
10000
62000
10000
10000
10000
20000
8000
10000
40000
8000
6000
60000
5000
1000
65000
130
200000
52000
45000
4500
2000
3500
80000
100

Unid:
CpP
CP
FR
CP
Cp
FR
Cp

CAPS
CpP
CP
CP
CP
Cp
CpP
FR
CpP
CpP
FR
CP
CP
FR
CP
Cp
CpP
TB
CP
CP
CP
FR




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

102
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110
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112

113
114
115
116
117

118

119
120

121

122
123
124
125
126

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL 2% 20 MG/G TUBO DE 80 G COM APLICADORES.
NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULA.

OMEPRAZOL 20 MG CAPSULAS.

PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS FRASCOS DE 15 ML.

PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO.

PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG COMPRIMIDO PARA USO TOPICO.
PERMETRINA 10 MG/ML LOCAO.

PERMETRINA 50 MG/ML LOCAO.

PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO.

PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO.

SAIS PARA REIDRATAGCAO ORAL (CLORETO DE SODIO 3,5 G + CLORETO DE POTASSIO 1,5 G + CITRATO DE
SODIO 2,9 G + GLICOSE 20G) ENVELOPE C/ 27,9 GRAMAS.

SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO.

SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA.
SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG COMPRIMIDO DE LIBERAGAO PROLONGADA.
SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAGAO PROLONGADA.
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400/80 MG COMPRIMIDO.

SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 40 MG/ML+ 8 MG/ML SUSPENSAO FRASCOS DE 50 ML, ACOMPANHADO DE
COPO DOSADOR.

SULFATO DE GENTAMICINA 5 MG/G POMADA OFTALMICA.
SULFATO DE GENTAMICINA 5 MG/ML SOLUGAO OFTALMICA.

SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + FLUOCINOLONA ACETONIDA + CLORIDRATO DE
LIDOCAINA SOLUCAO OTOLOGICA.

SULFATO DE SALBUTAMOL AEROSOL ORAL 100 MCG/DOSE FRASCO COM 200 DOSES.
SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO.

SULFATO FERROSO XAROPE 5 MG/ML FRASCO DE 100 ML.

TIBOLONA 2,5 MG CX C/30 COMPRIMIDO.

VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO.

Qtde:
500
15000
220000
13000
118000
1000
1000
400
18250
52000

26000

20000
20000
20000
20000
22000

10000

1000
1000

3000

3000
30000
1500
60000
3000

Unid:
TB
CAPS
CAPS
FR
Cp
CP
FR
FR
CpP
CP

UN

CP
CP
CP
Cp
CP

FR

TB
FR

FR

UN
CpP
FR
CP
CP




Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL PE 26-2025 - REGISTRO DE PRECO - MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA
BAIXAR PUBLICACAO AVISO PE 26-2025



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/11168270000122/compras/2025/20/arquivos/1
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/11168270000122/compras/2025/20/arquivos/2

